ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LÂM THAO

Số: 85/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Thao, ngày 30 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tham gia ý kiến góp ý về Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai

đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh
 quy hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao

Căn cứ Điều 43 Luật Đất đai năm 2013 được sửa đổi, bổ sung tại Điều
6 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch
năm 2018; Điều 8 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số
148/2020/NĐ-CP ngày 18/2/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số
nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Thông tư số 01/TT-BTN&MT
ngày 12/4/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập,
điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử  dụng đất;

Thực hiện Văn bản số 983/UBND-NNTN ngày 24/03/2023; Văn bản số
3909/UBND-NNTN ngày 06/10/2023 của UBND tỉnh Phú Thọ về việc lập điều
chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm
đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất cấp huyện;

Ngày 15/3/2024, UBND huyện Lâm Thao ban hành Văn bản số 396
/UBND-TNMT Về việc triển khai lập Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất giai
đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử
dụng đất huyện Lâm Thao; Đến nay, UBND huyện Lâm Thao đã xây dựng xong
dự thảo điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử
dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao.

 UBND huyện Lâm Thao trân trọng thông báo tới các cơ quan, đơn vị, tổ
chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn về dự thảo điều chỉnh quy hoạch
sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều
chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao trên trang thông tin điện tử của
UBND huyện tại địa chỉ: http://lamthao.phutho.gov.vn và trên cổng thông tin
điện tử tỉnh Phú Thọ tại địa chỉ: https://www.phutho.gov.vn để các tổ chức, cá
nhân tham gia đóng góp ý kiến, làm cơ sở hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh quy
hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao giai đoạn 2021-2030 trước khi trình Hội
đồng thẩm định, thẩm định hồ sơ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn
2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng
đất huyện Lâm Thao theo quy định.

1. Hồ sơ xin lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử
dụng đất giai đoạn 2021-2030 và kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều
chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao gồm:

- Báo cáo tóm tắt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030
và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện
Lâm Thao, bao gồm các chỉ tiêu sử dụng đất; danh mục các công trình, dự án dự
kiến thực hiện đến năm 2030 (dạng pdf).

http://lamthao.phutho.gov.vn/
https://www.phutho.gov.vn/

- Bản đồ điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao đến năm
2030 (dạng pdf).

2. Hình thức tham gia đóng góp ý kiến:
Các cơ quan, đơn vị; các tổ chức, hộ gia đình cá nhân, cộng đồng dân cư trên

địa bàn nghiên cứu bản dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-
2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất
huyện Lâm Thao; tham gia ý kiến đóng góp bằng văn bản gửi về UBND huyện
Lâm Thao qua phòng Tài nguyên và Môi trường (theo địa chỉ
phongtnmtlt23@gmail.com) để tiếp thu, chỉnh sửa, hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

3. Thời hạn tham gia đóng góp ý kiến: 30 ngày kể từ ngày thông báo.
4. Tổ chức thực hiện:
- UBND huyện Lâm Thao kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông

xem xét, đăng tải nội dung Thông báo này và hồ sơ lấy ý kiến trên Cổng thông
tin điện tử tỉnh Phú Thọ để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết và
tham gia, đóng góp ý kiến về dự thảo Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai
đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử
dụng đất huyện Lâm Thao.

- Trung tâm Văn hóa -Thể thao và Du lịch huyện có trách nhiệm đăng tải
nội dung Thông báo này và hồ sơ lấy ý kiến trên trang thông tin điện tử của
UBND huyện để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân được biết và tham gia,
đóng góp ý kiến.

- Giao UBND các xã, thị trấn thông báo nội dung Thông báo này và hồ sơ
lấy ý kiến trên phương tiện truyền thanh của địa phương và công khai dự thảo
điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử dụng đất
năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao (tại trụ sở
UBND của các xã, thị trấn) để nhân dân được biết và tham gia đóng góp ý kiến;
tổng hợp các ý kiến đóng góp gửi về phòng Tài nguyên và Môi trường.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tiếp nhận, tổng hợp các
ý kiến đóng góp của các tổ chức, cá nhân; tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến
góp ý; chuẩn bị các nội dung liên quan, hoàn thiện hồ sơ báo cáo UBND huyện
trình cấp thẩm quyền phê duyệt theo quy định.

UBND huyện Lâm Thao trân trọng thông báo để các cơ quan, đơn vị, tổ
chức, cá nhân, cộng đồng dân cư được biết và đóng góp ý kiến về nội dung dự
thảo điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch sử
dụng đất năm đầu của điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất huyện Lâm Thao./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh  Phú Thọ (b/c);
- Sở Tài nguyên và Môi trường (b/c);
- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các cơ quan liên quan (T/h);
- TTVH -Thể thao và Du lịch (để đăng tin);
- UBND các xã, thị trấn (T/h);
- Lưu: VT TNMT (40.b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Khuất Đăng Khoa

		khoakd@phutho.gov.vn
	2024-05-31T07:52:30+0700
	Location
	Khuất Đăng Khoa
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T08:10:28+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban nhân dân huyện Lâm Thao<ublamthao@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!